
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102700084

84

Nº 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 21/10/2020 ,
Seção 3, Pág. 84. Onde se lê: Reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato 624/2014, por
meio de estorno em medição ordinária de serviço, por força da Medida Provisória 932, de
31/03/2020, que reduziu aas alíquotas das contribuições sociais autônomas Leia-se :
Reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato 463/2019, por meio do estorno em medição
ordinária de serviço, por força da Medida Provisória 932, de 31/03/2020, que reduziu as
alíquotas das contribuições sociais autônomas

(SICON - 26/10/2020) 393021-39252-2020NE800024

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 375/2020 - UASG 393012

Nº Processo: 50610000328201901. Objeto: Contratação de empresa para execução de
escavação subaquática de materiais para manutenção do canal de navegação do Rio
Taquari, entre os KM's 96,00 e 121,00, totalizando 25 km (vinte e cinco) quilômetros,
intervenções necessárias para tornar os referidos trechos plenamente navegáveis na
denominada cota de projeto, para um calado oficial de 2,50m.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 27/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Siqueira Campos, 664, Centro - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/393012-5-00375-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 27/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DELMAR PELLEGRINI FILHO
Superintendente

(SIASGnet - 24/10/2020) 393012-39252-2020NE800055
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 389/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 16/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/11/2020, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
terceirizados, de apoio às atividades administrativas, na categoria de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, a serem executados na Sede da SRERJ, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

MARCOS ANISIO BARZANI FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2020) 393019-39252-2020NE800070

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2020 - UASG 393014

Número do Contrato: 433/2015.
Nº Processo: 50622001891201486.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 579/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -
INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 05296490000139. Contratado : CAV A
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA-LTDA. Objeto: 11º Termo Aditivo de
Rerratificação,Prorrogação de Equipe e Aumento de valor contratual para atender nova
etapa prorrogada do contrato SR-RO 0433/15-00. Aumento de valor de R$ 296.988,67. O
valor do contrato passará de R$ 11.509.644,83 para R$ 11.806.633,50. Fundamento Legal:
Art.57,Inciso I,§ 2º, Art.65, IncisoII,alínea "d",todos da Lei n° 8.666/93,e Cláusula 1ª § 2° e
Cláusula 2ª§1º do contrato .Valor Total: R$296.988,67. Fonte: 100000000 - 2020NE802593.
Data de Assinatura: 26/10/2020.

(SICON - 26/10/2020) 393014-39252-2020NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 393013

Número do Contrato: 1057/2012.
Nº Processo: 50616001326201236.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC PRESENCIAL Nº 176/2012. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -
INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 83665141000150. Contratado : SETEP
CONSTRUCOES S.A -.Objeto: Termo aditivo de rerratificação e prorrogação de prazo por
mais 120 (cento e vinte) dias consecutivos, sendo que o prazo de vigência passará de
25/10/2020 para 22/02/2021, mantido o prazo de execução. Fundamento Legal: Portaria
4004/2020; Edital 176/2012-16; cláusula SEGUNDA do contrato; inciso I, par.1º do art.57 da
Lei 8666/93. Vigência: 19/10/2020 a 22/02/2021. Data de Assinatura: 19/10/2020.

(SICON - 26/10/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 393015

Número do Contrato: 720/2019.
Nº Processo: 50621001635201911.
DISPENSA Nº 4/2019. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEG R AC AO
EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto: 1º Termo aditivo de prorrogação de prazo ao contrato
720/2019, de prestação de serviço de agente de integração para atuar como auxiliar na
administração do programa de concessão de vagas de estágio remuneradas a estudantes
de nível médio e superior. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e § 2º e no art. 60 da Lei
nº 8.666/93. Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021. Data de Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 26/10/2020) 393015-39252-2020NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 711/2020 - UASG 393023

Nº Processo: 50623000736201947.
DISPENSA Nº 11/2020. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 23923779000112. Contratado : FULLSEG SEGURANCA
LTDA -.Objeto: Contratação dos serviços de segurança eletrônica/monitoramento para a
base operacional localizada em Aruanã-GO. Fundamento Legal: Artigo 24 inciso I da Lei
8.666/93. Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021. Valor Total: R$32.268,00. Fonte: 144000000
- 2020NE800175. Data de Assinatura: 23/10/2020.

(SICON - 26/10/2020) 393023-39252-2020NE000002

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 349/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
50623.000198/2020. , publicada no D.O.U de 23/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Seleção de empresa com vistas a contratação para a execução de serviços de manutenção
(conservação e recuperação) constantes do PATO na rodovia: BR-010; TRECHO: DIV GO/TO
- DIV TO/MA; SUBTRECHO: ENTR AV TOCANTINS (PALMAS) - ENTR TO-
020(A)/050(B)/070(B)(PALMAS); SEGMENTO: KM 427,1 AO KM 438,6 (PISTA DUPLA); que
totalizam 11,5 KM. Novo Edital: 27/10/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59.
Endereço: Quadra 1102 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conj. 01, Lt 14 PALMAS - TOEntrega
das Propostas: a partir de 27/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/11/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 26/10/2020) 393023-39252-2020NE800002

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO INTERNACIONAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 02.2020.004.0018. Concedente: INFRAERO, CNPJ 00.352.294/0004-63.
Concessionário: SECURITY SERVIÇOS AUX. DE TRANSP. AÉREO LTDA. CNPJ Nº
12.415.356/0001-75. Objeto: Concessão de Acesso à empregados a áreas restritas para
prestação dos serviços de security no Aeroporto Internacional De Belém - SBBE. Valor
Global: R$37.900,00. Vigência: 01/10/2020 a 31/05/2022. Assinado em 01/10/2020. Fund.
Legal: INCISO II DO ART. 55 DO RILCI / DL 288/BECS/SBBE/2020.

DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 029/001/2020 ao TC Nº 02.2018.035.0026 Concedente:
Infraero/SBLO, CNPJ 00.352.294/0035-60. Concessionário: EMPRESA LIVRARIA DA VILA
LTDA. CNPJ: 54.430.962/0001-00. Data de Ass: 30/09/2020.

COORDENAÇÃO DE TERMOS DE CESSÃO E CONTRATOS COMERCIAIS
EXTRATO DE CONCESSÃO

TC Nº 02.2020.024.0027. Concedente: INFRAERO/SBSP, CNPJ 00.352.294/0024-07.
Concessionário: MARCONCINI SANTOS FRANQUIAS LTDA. CNPJ: 33.578.171/0001-51. Mod.:
LE Nº 119/LALI-2/SBSP/2020. Objeto: Concessão de uso de área destinada a exploração
comercial de castanhas, amêndoas e similares e glaceadas. Adicional de Preço Fixo: R$
70.560,00. Preço Mínimo Mensal: R$ 29.400,02. Valor Global: R$ 1.481.760,96. Vig. 48
(quarenta e oito) meses. Dt. Ass.: 21/10/2020.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000022202016.
INEXIGIBILIDADE Nº 16/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMANETO E LOGISTICA S.A
- EPL. CNPJ Contratado: 67393181000134. Contratado : IMAGEM GEOSISTEMAS E
COMERCIO LTDA.Objeto: O objeto do instrumento é a renovação de Manutenção,
Aquisição e Subscrição de Licenças de Software de Sistemas de Informações Geográficas
(GIS - Geographic Information System) Esri e Prestação de Serviços Especializados de
Suporte Técnico. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016, . Vigência: 26/10/2020 a
26/10/2021. Valor Total: R$535.650,48. Fonte: 100000000 - 2020NE800272. Data de
Assinatura: 26/10/2020.

(SICON - 26/10/2020)

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 001/2020, firmado entre VALEC - ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A., CNPJ o nº. 42.150.664/0001-87 e a AUDILINK & CIA .
AUDITORES, CNPJ nº. 02.163.575/0001-50. Objeto: Prestação de Serviços de Revisão nas
Demonstrações Contábeis Intermediárias e Prestação de Serviços de Auditoria nas
Demonstrações Contábeis Anuais da VALEC. Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da data
de sua publicação no Diário Oficial da União. Procedimento Licitátorio: Inexigibilidade de
licitação. Fundamentação Legal: Lei nº 13.303/2016; RILC/VALEC; Edital nº 003/2020 e
Termo de Referência. Data de Assinatura: 19/10/2020. Processo nº: 51402.000413/2020-
54.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 002/2020, firmado entre a VALEC - ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A., CNPJ o nº. 42.150.664/0001-87 e a AGUIAR FERES
AUDITORES INDEPENDENTES SS EPP, CNPJ nº. 05.152.318/0001-01. Objeto: Prestação de
Serviços de Revisão nas Demonstrações Contábeis Intermediárias e Prestação de Serviços
de Auditoria nas Demonstrações Contábeis Anuais da VALEC. Vigência: 60 (sessenta) meses
a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União. Procedimento Licitátorio:
Inexigibilidade de licitação. Fundamentação Legal: Lei nº 13.303/2016; RILC/VALEC; Edital
nº 003/2020 e Termo de Referência. Data de Assinatura: 21/10/2020. Processo nº:
51402.000413/2020-54.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 003/2020, firmado entre VALEC - ENGENHARIA,

CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A., CNPJ o nº. 42.150.664/0001-87 e a GLOBAL

AUDITORES INDEPENDENTES, CNPJ nº. 03.423.123/0001-23. Objeto: Prestação de

Serviços de Revisão nas Demonstrações Contábeis Intermediárias e Prestação de

Serviços de Auditoria nas Demonstrações Contábeis Anuais da VALEC. Vigência: 60

(sessenta) meses a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Procedimento Licitátorio: Inexigibilidade de licitação. Fundamentação Legal: Lei nº

13.303/2016; RILC/VALEC; Edital nº 003/2020 e Termo de Referência. Data de

Assinatura: 21/10/2020. Processo nº: 51402.000413/2020-54.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-27T01:54:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




